,
Общественная организация

«Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

Москва

5 мая 2023 года                                 Протокол № 26

О рассмотрении проекта постановления

Правительства Московской области

«О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников

государственного бюджетного учреждения

Московской области «Мосавтодор»

 В связи с обращением Союза «Московское областное объединение

организаций профсоюзов» от 04.05.2023 о рассмотрении проекта

постановления Правительства Московской области «О внесении изменений

в Положение об оплате труда работников государственного бюджетного

учреждения Московской области «Мосавтодор»,

 президиум комитета Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать представленный проект правительства Московской

области «о внесении изменений в Положение об оплате труда работников

государственного бюджетного учреждения Московской области

«Мосавтодор»» с учетом дополнения его гарантированной доплатой

в составе заработной платы за фактически отработанное время работникам

рабочих специальностей/профессий (дорожные рабочие, водители,

трактористы, машинисты, другие рабочие специальности) с учетом которой,

увеличение средней заработной платы вышеуказанных работников за месяц

составит не менее 10 %.

2. Тарифная ставка первого разряда тарифной сетки рабочих

устанавливается Законом Московской области № 73/2007-ОЗ «О тарифной

ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих

государственных учреждений Московской области», изменения в который

не вносились с 2014 года. Соответственно, изменение размеров тарифных

ставок по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих дорожной

отрасли возможно только после внесения изменения в указанный Закон

Московской области.

Обратиться в Союз «Московское областное объединение организаций

профсоюзов» о необходимости законодательной инициативы с целью

внесения изменений в Закон Московской области №73/2007-ОЗ «О тарифной

ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих

государственных учреждений Московской области» для доведения тарифной

ставки рабочего первого разряда до уровня МРОТ в Московской области.

Председатель                                                                         А.А. Шестакова